HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN TRẢNG BOM

Số: 94/2015/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trảng Bom, ngày 23 tháng 12 năm 2015

NGHỊ QUYẾT

Về danh mục và kế hoạch vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2016

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TRẢNG BOM

KHÓA II - KỲ HỌP THỨ 15
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;

Sau khi xem xét Tờ trình số 135/TTr-UBND ngày 16/12/2015 của UBND huyện về danh mục và kế hoạch vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2016 trên địa bàn huyện; Báo cáo thẩm tra số 215/BC-HĐND ngày 21/12/2015 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và tổng hợp ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí với nội dung Tờ trình số 135/TTr-UBND ngày 16/12/2015 của UBND huyện về danh mục và kế hoạch vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2016, cụ thể như sau:

1. Về kế hoạch vốn: 162 tỷ 121 triệu đồng, được cân đối từ các nguồn vốn:

- Nguồn ngân sách tập trung tỉnh phân cấp giao chỉ tiêu: 96 tỷ 921 triệu đồng.

- Nguồn xổ số kiến thiết tỉnh hỗ trợ: 20 tỷ đồng.

- Nguồn khai thác quỹ đất: 41 tỷ 200 triệu đồng.

- Nguồn sự nghiệp kinh tế có tính chất XDCB: 4 tỷ đồng.

2. Về danh mục công trình: 28 công trình (16 công trình chuyển tiếp, 12 công trình khởi công mới và 06 nhóm công trình):
2.1. Công trình chuyển tiếp: 16 công trình:

- 07 công trình giáo dục (trong đó có 05 công trình bố trí vốn để hoàn trả nguồn vốn vay tạm ứng ngân sách tỉnh năm 2015).

- 04 công trình giao thông (03 công trình đầu tư hạ tầng nông thôn mới, 01 công trình đầu tư hạ tầng giao thông đô thị TT. Trảng Bom).

- 05 công trình văn hóa (trong đó có 01 công trình bố trí vốn để hoàn trả nguồn vốn vay tạm ứng ngân sách tỉnh năm 2015).
2.2. Công trình khởi công mới: 12 công trình:

- 01 công trình giáo dục bố trí để cải tạo, nâng cấp cơ sở vật chất ngành giáo dục trên địa bàn huyện.

- 05 công trình giao thông (trong đó có 05 công trình đường giao thông nông thôn đầu tư theo hình thức XHH giao thông, 01 công trình nâng cấp hạ tầng giao thông trên địa bàn huyện).

- 06 công trình thuộc các lĩnh vực khác (trụ sở làm việc, nhà công an, xã đội...).

2.3. Nhóm công trình: 06 nhóm
- Nhóm dự phòng bố trí để xử lý các vấn đề cấp bách, phát sinh (sử dụng theo tình hình thực tế).

- Nhóm thanh toán các công trình đã thi công hoàn thành từ 31/12/2015 trở về trước.

- Nhóm hoàn trả nguồn vốn vay tín dụng ưu đãi theo lộ trình hoàn trả vốn vay trong năm 2016.

- Nhóm công trình nhỏ và hỗ trợ xây dựng nhà văn hóa ấp (thực hiện theo tình hình thực tế phát sinh trong năm).

- Nhóm duy tu, sửa chữa các công trình giao thông, hệ thống chiếu sáng (thực hiện theo tình hình thực tế phát sinh trong năm).

- Nhóm chuẩn bị đầu tư.

Các nhóm công trình này giao UBND huyện chủ động điều hành và báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp HĐND huyện trong năm.

3. Về bố trí kế hoạch vốn: Tổng kế hoạch vốn năm 2016: 162 tỷ 121 triệu đồng, được phân bổ như sau:

3.1. Nhóm dự phòng bố trí để xử lý các vấn đề cấp bách, phát sinh: 15 tỷ 700 triệu đồng.

3.2. Nhóm các công trình đã hoàn thành từ năm 2015 trở về trước: 41 tỷ 021 triệu đồng.

3.3. Nhóm hoàn trả nguồn vốn vay tín dụng ưu đãi theo lộ trình hoàn trả vốn vay trong năm 2016: 3 tỷ 800 triệu đồng.

3.4. Nhóm công trình chuyển tiếp: 64 tỷ đồng để thanh toán cho 16 công trình chuyển tiếp từ năm 2015 sang năm 2016 tiếp tục thực hiện:

- Công trình giáo dục: 07 công trình, kế hoạch vốn: 39 tỷ 500 triệu đồng.

- Công trình giao thông: 04 công trình, kế hoạch vốn: 13 tỷ đồng.

- Công trình văn hóa: 05 công trình, kế hoạch vốn: 11 tỷ 500 triệu đồng.

3.5. Nhóm công trình khởi công mới: Thanh toán cho 12 công trình triển khai thực hiện trong năm 2016: 17 tỷ 600 triệu đồng
- Thanh toán cho 01 công trình giáo dục: 1 tỷ 500 triệu đồng.

- Thanh toán cho 05 công trình hạ tầng giao thông: 4 tỷ 800 triệu đồng.
- Thanh toán cho 06 công trình thuộc lĩnh vực khác (trụ sở làm việc, nhà công an, xã đội...): 11 tỷ 300 triệu đồng.
3.6. Nhóm công trình duy tu, sửa chữa các tuyến đường giao thông, hệ thống chiếu sáng: 4 tỷ đồng (sự nghiệp giao thông là 3 tỷ đồng, sự nghiệp thị chính là 1 tỷ đồng).

3.7. Nhóm các công trình nhỏ và hỗ trợ xây dựng nhà văn hóa ấp - khu phố: 5 tỷ đồng.

3.8. Nhóm các công trình chuẩn bị đầu tư: 11 tỷ đồng.

Ngoài ra, đối với việc thực hiện 10 tuyến đường giao thông trên địa bàn TT. Trảng Bom và xã Hố Nai 3 do Công ty Cổ phần Đinh Thuận ứng vốn thi công, sau đó được khấu trừ vào tiền sử dụng đất của dự án Khu dân cư Hưng Thuận mở rộng tại TT. Trảng Bom và Khu dân cư nhà ở xã hội Hưng Thuận tại xã Hố Nai 3. Nhất trí giao UBND huyện tiếp tục chỉ đạo các ngành chức năng hoàn chỉnh các thủ tục hồ sơ pháp lý theo quy định để triển khai thực hiện và báo cáo kết quả tại các kỳ họp HĐND huyện trong năm 2016.

(Chi tiết có Phụ lục số 01, 02, 03 kèm theo).
Điều 2. Giao UBND huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy định. Trong quá trình thực hiện, khi cần thiết phải điều chỉnh, bổ sung, UBND huyện phải thống nhất với Thường trực HĐND huyện trước khi quyết định và báo cáo HĐND huyện tại kỳ họp gần nhất; đồng thời, tích cực khai thác nguồn thu theo quy định để cân đối cho chi đầu tư XDCB, đáp ứng nhu cầu thực tế của địa phương và hạn chế tối đa nợ đọng. UBND huyện có trách nhiệm chỉ đạo các đơn vị được giao làm chủ đầu tư trước khi khởi công các công trình trên địa bàn huyện phải báo cáo với Thường trực HĐND huyện và hai Ban HĐND huyện để theo dõi, giám sát.

Điều 3. Thường trực HĐND, hai Ban HĐND, các Tổ đại biểu HĐND và các đại biểu HĐND huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo luật định.
Nghị quyết này đã được HĐND huyện Trảng Bom khóa II (nhiệm kỳ 2011 - 2016) thông qua tại kỳ họp thứ 15, ngày 23 tháng 12 năm 2015 và có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày HĐND huyện thông qua./.
CHỦ TỊCH
Nguyễn Thị Nga

PAGE